به ویژه اداره کار در «دفتر آمار کار» آمریکا به خاطر آنکه دارای تجربیات زیادی بود و آمار مربوط به بهره‌وری کار را نزدیک به ۹۰ سال منتشر می‌کرد، بسیار مورد توجه قرار می‌گرفت. نهاد پایش بهره‌وری در آمریکا عملاً از سال ۱۹۷۰ شکل گرفت، و اولین کمیسیون بهره‌وری در این سال در این کشور تشکیل شد.

در سال ۱۳۴۴ خورشیدی مقارن با ۱۹۶۵ میلادی، ایران با وجود نداشتن تشکیلات بهره‌وری، به عضویت سازمان بهره‌وری آسیایی درآمد.

تعاریف بهره‌وری

بهره‌وری^۱ عبارت است از مقدار کالا یا خدمات تولید شده در مقایسه با هر واحد از انرژی یا کار هزینه شده بدون کاهش کیفیت.

- درآمدهای متفرقه همچون درآمدهای حاصل از فروش انتشارات و موارد دیداری - شنیداری

(<http://www.nipo.gov.ir/Portal/View>)

سازمان ملی بهره‌وری ایران

در سال ۱۳۴۴ خورشیدی مقارن با ۱۹۶۵ میلادی، ایران با وجود نداشتن تشکیلات بهره‌وری، به عضویت سازمان بهره‌وری آسیایی درآمد. در سال ۱۳۶۷ مجلس شورای اسلامی تمدید عضویت ایران در سازمان بهره‌وری آسیایی را مورد تصویب قرار داد و وزارت صنایع سنگین وقت، مسئولیت دبیرخانه‌ای آن را به عهده گرفت تا تشکیلات بهره‌وری به طور مستقل در سال ۱۳۷۱ راه اندازی شود.